
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 436
7 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμ−
βαδού 2,915 στρεμ. στη θέση «Κάζα» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής............................... 1

Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη 
θέση «Τουρκομνήμα» Τοπικής Κοινότητας Αχλα−
δοχωρίου Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας ............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2682 (1)
  Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων συνολικού εμβα−

δού 2,915 στρεμ. στη θέση «Κάζα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 
ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2513/29.8.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 4.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της Δι−
εύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω εκχερσώσε−
ως, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δά−
σους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση τους για άλλο 
σκοπό, τις εκτάσεις δάσους συνολικού εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και εννιακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος (2,915 στρ) οι οποίες αποτελούν τμή−
ματα εκσκαφής για την τοποθέτηση υπόγειου αγω−
γού (2040μΧ1μ= 2040στρ. και 350μ.Χ2,5μ.=0,875στρ.) 
και βρίσκονται στη θέση «Κάζα» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζονται με 
στοιχεία Α−Α΄−Α1, Α2−Β, Γ−Γ1 Γ2−Δ και Ε−Ε1−Ζ στις πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6431/1 και 6431/2 κλ. 1:5000, που αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύ−
ουν γύρωθεν με δάσος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυ−
σική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.11 09:35:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4203

      Αριθμ. 65245/13451 (2)
Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στη θέση 

«Τουρκομνήμα» Τοπικής Κοινότητας Αχλαδοχωρίου 
Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου»

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 26−10−2010 αίτηση της Μαρίας Αφάλη του 
Παναγιώτη εκπρόσωπο της εταιρείας Μαρία Αφάλη και 
ΣΙΑ Ε.Ε. για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στην θέση «Τουρκομνήμα» της Τοπικής Κοινότητας 
Αχλαδοχωρίου ,Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

9. Το από Οκτώβριο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα
1: 500 του Πολιτικού Μηχανικού Νικολάου Κουλόπουλου, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
την 10η Δεκεμβρίου 2010 από τη Τοπογράφο Μηχα−
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας Τζώρ−
τζη Καλλιόπη και θεωρήθηκε την ίδια μέρα από τον 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Γεώργιο Βλάχο.

10. Την από 10−12−2010 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

11. Το με αρ. Φ.544.5/344/11/Σ.7049/19−5−2011 έγγραφο 
του ΓΕΝ με τη σύμφωνη γνώμη αυτού, κατ αρχάς, αλλά 
και με προϋποθέσεις οι οποίες ελήφθησαν υπόψη στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

12. Την από 5−9−2011 νέα έκθεση της επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην οποία 
ελήφθησαν υπόψη οι παρατηρήσεις του ΓΕΝ και έγι−
ναν οι απαραίτητες διορθώσεις επί του Τοπογραφικού 
Διαγράμματος.

13. Το με αρ. 2130/432/15−7−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου ,Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής Απόφασης.

14. Το με αρ. 2847/623/15−9−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας με συνημμένη τη νέα 
έκθεση καθορισμού Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας 
με τα τοπογραφικά διαγράμματα.

15. Το με αρ. 83134/17381/27−9−2011 έγγραφο του Γεν. 
Δ/ντή Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής προς 
το τμήμα Δημόσιας Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομι−
κού για την έκδοση της απόφασης λόγω αρμοδιότητας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 5−9−11 έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην στη 
θέση «Τουρκομνήμα» Τοπικής Κοινότητας Αχλαδοχωρίου 
Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας, καθώς επίσης και το από 
το από το Οκτώβριο του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
1:500, μια πινακίδα(1) που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός 
Κουλόπουλος Νικόλαος, ήλεγξε η Τοπογράφος Μηχανικός 
Τζώρτζη Καλλιόπη, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μεσσηνίας και θεώρησε την ίδια μέρα ο Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος, στο οποίο 
και έχουν γίνει οι απαραίτητες διορθώσεις την 5−9−11, σύμ−
φωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ.

Α. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορί−
ζουμε τη γραμμή του αιγιαλού, σύμφωνα με τις αρχικές 
διαπιστώσεις επί του εδάφους, με κόκκινη πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, 
Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, 
είκοσι τεσσάρων (24) συνολικώς σημείων.

Β. Τη δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύρος 
δέκα μέτρων, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή, Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, 14, Π15, Π16, 
Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, είκοσι τεσσάρων 
(24)συνολικώς σημείων.

Γ. Ύπαρξη παλαιού αιγιαλού στην περιοχή δεν διαπι−
στώθηκε από τα μέλη της Επιτροπής.

Διευκρινίζεται ότι, η οριογραμμή αιγιαλού βόρεια της 
υπό καθορισμό περιοχής , έχει γίνει στο από το έτος 
1976 Τοπογραφικό διάγραμμα του Υπουργείου Οικονο−
μικών ,σύμφωνα με την αρ. Ν.186/16−11−1977 Απόφαση του 
Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΑΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Προ ιδιοκτησίας ΜΑΡΙΑ ΑΦΑΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε στην θέση 
«Τουρκομνήμα» Τ.Δ. Αχλαδοχωρίου Δημοτική Ενότητα 
Πεταλιδίου Δήμου Μεσσήνης Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 τον Ν. 2971/2011 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 68884/14263/10−8−20011 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
και αποτελείται από τους:

1. Βλάχο Γεώργιο Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Γιαννουλάτο Νικόλαο Υποπλοίαρχο Λ/Σ αναπληρω−
τή του Κεντρικού Λιμενάρχη Καλαμάτας.

3. Κύρκο Ιωάννη Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ4 υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.



4204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δεν παρευρέθη το 4° και 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα την 5−9−2011 ημέρα Δευτέρα στα Γρα−

φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας προκειμένου να συζητη−
θούν τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. πρωτ. Φ5445/344/11/
Σ 7049/19−5−2011 έγγραφο του ΓΕΝ για τον καθορισμό 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Τουρκομνήμα» ΤΑ. 
Αχλαδοχωρίου Δήμου Μεσσήνης.

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τις διατάζεις του Ν. 2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις», δια των οποίων αντικα−
τεστάθησαν οι διατάξεις του A.N. 2344/1940.

β) Το από Οκτώβριο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Κουλόπουλος Νικόλα−
ος, το οποίο ήλεγξε την 10η Δεκεμβρίου 2010 η Τοπο−
γράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Τζώρτζη 
Καλλιόπη και θεώρησε την ίδια μέρα ο Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Βλάχος Γεώργιος, αποτελού−
μενο από μία πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:500.

γ) Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και διοι−
κητική νομολογία, καθ’ ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ) Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυτο−
ψίας. Πρόκειται περί χαμηλού υψομέτρου αμμοχαλικώδη 
ακτή. Το εύρος της ακτής είναι μικρό, από 10μ. στο βό−
ρειο τμήμα έως 20μ. στο κεντρικό και νότιο τμήμα της 
εξεταζόμενης περιοχής. Σε επαφή με την ακτή υπάρχουν 
πρανή, ύψους περίπου από 2,5 μ. στο βόρειο τμήμα, έως 
9,50μ. στο νότιο τμήμα. Τα πρανή είναι από μαλακά 
εδάφη, αποτελούμενα από χαμηλή θαμνώδη βλάστηση 
και δασική βλάστηση στο νότιο τμήμα, ενώ στο κεντρι−
κό τμήμα στη συμβολή του ρέμματος και του πρανούς 
υπάρχει επίσης βλάστηση από θάμνους, πουρνάρια και 
καλάμια. Η ακτή εκτίθεται σε ανατολικούς, βορειοανα−
τολικούς και νοτιοανατολικούς ανέμους. Δεν υπάρχουν 
ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυσικοί πόροι, 
ούτε ακραία πορίσματα εκτίμησης μετεωρολογικών 
στοιχείων στην υπό καθορισμό περιοχή. Η μορφολογία 
του πυθμένα όπως παρατηρείται από την ακτή φαίνεται 
αμμοχαλικώδης. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού 
είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς την ακτή. Στην υπό 
μελέτη περιοχή δεν υπάρχει εγκεκριμένο σχέδιο πόλεως 
ούτε κάποιο δημόσιο κτήμα, καταγεγραμμένο στα βιβλία 
Δημοσίων Κτημάτων. Εν προκειμένω διευκρινίζεται ότι, 
η Επιτροπή αναφέρεται σε καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα, στα βιβλία Δημοσίων Κτημάτων της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας, οι δε δασικές εκτάσεις χαρακτηρίζονται 

ούτω, από την αρμόδια Δασική Αρχή. Από κανένα στοι−
χείο του νόμου δεν προκύπτει ότι, προϋπόθεση διοικη−
τικού καθορισμού ορίων αιγιαλού ή παραλίας, αποτελεί 
ο χαρακτηρισμός συνεχόμενων εκτάσεων, στα πλαίσια 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά τις δι−
ατάξεις του Ν. 2308/1995, Ν. 2664/1998 και Ν. 3127/2003.

Επίσης, παράλληλα περίπου προς την ακτογραμμή, 
όλη η υπό εξέταση περιοχή διασχίζεται από την 9η 
Επαρχιακή Οδό.

ε) Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

στ) Την από 26−10−2010 αίτηση της Αφάλη Μαρίας, 
εκπροσώπου της εταιρείας ΜΑΡΙΑ ΑΦΑΛΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, με αίτημα 
τον εν λόγω διοικητικό καθορισμό οριογραμμών αιγια−
λού και παραλίας.

ζ) Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γεωργίου Βλάχου.

η) Την προηγούμενη, επί του αυτού διοικητικού κα−
θορισμού, έκθεση της επιτροπής, με ημεροχρονολογία 
10−12−2010, εφ ης οι παρατηρήσεις του υπό στοιχεία 
Φ.544.5/344/11/Σ.7049/19−05−2011 εγγράφου τον ΓΕΝ, απο−
φασίζει όπως εισηγηθεί κατ’ αρχήν:

1ον . Τον επί του ως άνω διαγράμματος καθορισμό της 
γραμμής τον αιγιαλού, σύμφωνα με τις αρχικές επί του 
εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πολυγωνική γραμμή 
Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, A12, A13, Α14, 
A15, A16, A17, A18, A19, A20, A21, A22, A23, A24, A24 είκοσι 
τεσσάρων (24) συνολικώς σημείων.

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με ενιαίο εύρος 
δέκα μέτρων, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, 
Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, ΠΙ3, Π14, Π15, Π16, 
Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, είκοσι τεσσάρων 
(24) συνολικώς σημείων.

3ον. Ύπαρξη παλαιού αιγιαλού στην περιοχή δεν δια−
πιστώθηκε από τα μέλη της επιτροπής. Διευκρινίζεται 
ότι, η οριογραμμή αιγιαλού βορείως της υπό καθορισμό 
περιοχής, έχει γίνει στο από έτους 1976 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Υπουργείου Οικονομικών, δυνάμει της 
αποφάσεως Ν. 186/16−11−1977 του Νομάρχη Μεσσηνίας 
(ΦΕΚ 36 τ.Δ΄/7−02−1978).

  Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4205



4206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4207



4208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004360711110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


